marum saluti intendentes, illis nonnunquam ea cx ApostolicaJ poteslatis plenitudine specialiter indulgemus, qute sacrorum canonum decreta pru- denli consilio generaliter inlerdicunt.1. Cum ilaque, sicut nobis exponi fecisti, copiosus numeras inco- larum et habitalorum utriusquo aexus regni de Congo, luai ct pro têm­pora exislontium Regum Porlugallia) conquistai ol ditioni. Apostólica auctoritate concessi, adhuo tamen a gentili Rege delonli, religiosonim et aliorum doctrinm insignis probitatequo vitin virorum. illic per to ct progenitores tuos transmissorum opera et ministério, divina etiam coo­perante gratia, ab inlidolitalis tenebris, in quibus errabant, ad veram Incem, qu;o esl Cbristus, et sacri baptismalis lavacrum perduclus c l  con- versus fuorit; ac postmodum plerique cx eis divini humanique juris adlmc expertos, needum in orthodoxa Qdo Ecclesimque prtcccptis salis instrueti vcl conflrmati sou alias, credentos forsan id sibi (proqt ante eorum conversionem hujusmodi pormissum erat) licere, nulla super ca- gnationis spiritualis ac consanguinitatis ot afDnitatis graduum, quibus in-, vicem conjuncti sunt, seu se altinont, aliisque impedimentis, etiam mul- tiplicibus, disponsationc obtenta, matrimonia intor se, contra canônicas sanctiones, etiam forsan clandestino contraxerint, ct caroali copula con- summaverint,2 . Ipsique in tam longinquis ac remotissimis partibus degentes, ad Sedem Apostolicam pro opportuno remedio desuper obtinendo venire, aul mittere commode nequeant; et si matrimonia hujusmodi dissolve- rontur, verisimililer credendum sit, no propter prolem exinde susceptam et diuturniorem cohabitationem, vel alias gravia scandala exoriantur.3. Et proplerea nobis humilitor supplicari feceris quatenus incola- rum et habitatorum, ut prmfertur, conversorum statui et imbecillitati, animaramque saluti ac alias in pramissis opportune providere, do bc- nignitate Apostólica dignaremur.4. Nos illius vices gerentes in terris, cujus est proprium misercri semper et parccre, hujusmodi supplicalionibus inclinali, tibi tot, quot expedira judicaveris, personas in dignitato occlesiastica, seu si tales com­mode baberi non poterunt, saltem in pncsbyleratus ordino constituías seculares, vel quorumvis Ordinum regulares, ab ordinariis locorum, vel aliis superioribus, quibus subsunt, approbatas ad efreclum infrascripta- rum , auctoritate nostra deputandi, et illis decedenlibus sou alias quo- modolibel defleientibus, alias loco illarum sobrogandi; ipsisque sic dc- pntalis omnes ot singulos ulriusque sexus incolas et habilaloros pne- dictos in locis, in quibus nulli adhuc sunt constituli episcopi, sic posl eorum conversionem, slantibus impedimentis praedictis, malrimonialiter